CIENTE
Anotou do expediente dai Sessão

E3r 	osta
PRESIDENTE

m 	 if st_
A400.'

Opir  Hte
Bru o Cost.,

PRESIDENTE.
C. m .  s. R

ammem.demmareentea....

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 ramal 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

ZeArtrtilher-

AO EXM° SENHOR
BRUNO MENDONÇA DA COSTA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ

INDICAÇÃO N° 271/2017

O vereador infra-assinado, da Bancada do SD, vem na forma
regimental, REITERA OS TERMOS DA INDICAÇÃO N° 390/2013, de 07 de julho
de 2013, que solicitou ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que interceda ao setor
competente para verificar a possibilidade de construir pontos de ônibus com
cobertura e assentos nas seguintes localizações :no bairro Parque Dois Meninos,
neste Município.

-Esquina da rua Nossa Senhora da Conceição com a av. Coração de Jesus;
-Esquina da av. Divino com a rua Nossa Senhora de Fátima;
-Esquina da av. Coração de jesus com a av. Cosme e Damião;
-Esquina da rua São José com a rua Mário Pereira de Souza.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender as reivindicações dos munícipes,
pois no local não possui ponto de ônibus coberto para os moradores aguardarem
pelo transporte público, no qual muitas vezes ficam todo o tempo sob o forte sol ou
na chuva.

Sala das Sessões, 29 de março de 2017.

JOSÉ ANTO MARTINS FILHO
DcEmSsFrA•C 1 --t O 	 Z inho

Vereador-1° secretário
Secretaria paraknlv